

Valdymo įmonės

2015 m. birželio 30 d. duomenimis, Lietuvos finansinių priemonių rinkoje veikė 13 valdymo įmonių, turinčių veiklos licencijas ir veikiančių pagal Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymą bei Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymą.

2015 m. birželio mėn. Lietuvos banko valdyba įmonės UAB „Lords LB Asset Management“ prašymu išdavė profesionaliems investuotojams skirtą kolektyvinio investavimo subjektų valdymo įmonės licenciją, kuria suteikiama teisė valdyti profesionaliems investuotojams skirtus kolektyvinio investavimo subjektus.

2015 m. gegužės mėn. Lietuvos banko Priežiūros tarnyba leido reorganizuoti UAB „MP Pension Funds Baltic“. Leista UAB „MP Pension Funds Baltic“ teises ir pareigas, atsirandančias iš valstybinio socialinio draudimo įmokos dalies kaupimo pensijų fondų „MP Stabilo II“, „MP Medio II“, „MP Extremo II“ ir papildomo savanoriško pensijų kaupimo fondų „MP Medio III“, „MP Extremo III“ dalyvių pensijų kaupimo sutarčių, perduoti UAB „INVL Asset Management“.

UAB „MP Pension Funds Baltic“ akcininkas UAB „INVL fondai“ yra priėmęs sprendimą inicijuoti šios valdymo įmonės reorganizavimo procedūras. UAB „MP Pension Funds Baltic“ ir UAB „INVL fondai“ reorganizuojamos prijungimo būdu, prijungiant šias bendroves prie UAB „INVL Asset Management“; po reorganizavimo bendrovės baigs veiklą ir bus išregistruotos iš juridinių asmenų registro, o UAB „INVL Asset Management“, po reorganizavimo perėmusi visą reorganizuojamųjų bendrovių turtą, teises ir pareigas, tęs veiklą.

2015 m. birželio 30 d. valdymo įmonės valdė 23 valstybinio socialinio draudimo įmokos dalies kaupimo (antrosios pakopos) pensijų fondus, 12 papildomo savanoriško pensijų kaupimo (trečiosios pakopos) fondų, 25 kolektyvinio investavimo subjektus, veikiančius pagal Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymą, ir 15 kolektyvinio investavimo subjektų, veikiančių pagal IISKISĮ.

2015 m. antrąjį pusmetį valdymo įmonių turtas sumažėjo 5,1 proc. ir 2015 m. birželio 30 d. sudarė 18,6 mln. Eur. 2015 m. birželio 30 d., kaip ir keliais ankstesniais ketvirčiais, daugiausia (49,0 proc.) valdymo įmonių turto buvo laikoma bankų atsiskaitomosiose ir terminuotųjų indėlių sąskaitose. UAB „SEB investicijų valdymas“ turtas buvo didžiausias.

Finansinių ataskaitų duomenimis, valdymo įmonių 2015 m. antrojo pusmečio veiklos rezultatas – 2,3 mln. Eur pelno. 2014 m. antrąjį pusmetį valdymo įmonės buvo gavusios 1,7 mln. Eur pelno. 2015 m. birželio 30 d. duomenimis, dauguma (10) valdymo įmonių dirbo pelningai, o UAB „SEB investicijų valdymas“ ir UAB „Swedbank investicijų valdymas“ gavo daugiausia pelno.

2015 m. birželio 30 d. visos valdymo įmonės vykdė kapitalo pakankamumo normatyvą, kuris yra 1,0, ir jį viršijo.